
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.863  13Sexta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

-LEIA-SE
Data da Assinatura: 03/02/2022
Vigência:03/02/2022 a 03/02/2023
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

ERRATA REF. AO CONTRATO nº.025/2022,
PUBLICADO NO DOE N.34.862, DIA 10.02.2022, PROTOCOLO n.759000.
CONTRATADA: COMPANHIA DE SAÚDE DO PARÁ LTDA.
- ONDE SE LÊ:
Data da Assinatura:01/02/2022
Vigência:01/02/2022 a 01/02/2023
-LEIA-SE
Data da Assinatura: 03/02/2022
Vigência:03/02/2022 a 03/02/2023
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 759524

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/3174
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:01/02/2022
Vigência: 01/02/2022 a 01/02/2023
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:009
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: G SILVA SANTOS & CIA LTDA- UNI-CLÍNICA
CNPJ n. 04.550.185/0001-69
Endereço: AV. Duque de Caxias, nº.SN, Bairro Novo São Domingos,
Município SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA, CEP:68.520-000
    Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/3174
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura:03/02/2022
Vigência:03/02/2022 a 03 /02/20223Justifi cativa: Prorrogação do prazo 
de vigência.
Contrato:050
Exercício:2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: MULTI NORTE MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA.- MR MEDICINA 
DIAGNÓSTICA
CNPJ n. 21.426.362/0001-19
Endereço: Av. Nazaré- Nº. 1203 fundos, Bairro Nazaré,
Município de BELÉM/PA, CEP:66.035-145
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 750493

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
-Publicação do DOE nº. 34.823 do dia 07/01/2022,
Protocolo nº 748935, referente ao Contrato 001/2022.

Protocolo: 759515

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 069 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a designação de Fiscal de Contra-
to, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/818698, de 
28/07/2021;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Camila Marinho Almeida Costa, matrícula funcio-
nal nº 54195652/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Informáti-
ca, lotada na Coordenadoria de Tecnologia da Informação, para atuar como 
Fiscal do Contrato Administrativo nº 046/2021, fi rmado com a EMPRESA 
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ 
– PRODEPA, CNPJ nº 05.059613/0001-18, que tem como objeto o forneci-
mento de 390 (trezentos e noventa) contas de e-mails com capacidade de 
5GB e 10GB por Caixa Postal, conforme Proposta Comercial n° 0258/2021.

II – DESIGNAR o servidor Marco Antônio Martins, matrícula funcional n° 
55589560/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Informática, 
lotado na Coordenadoria de Tecnologia da Informação, como Suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da 
autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de fevereiro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 759999

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 070 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a Substituição de Fiscal de Contra-
to, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/264138, de 
08/03/2021;
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na PORTARIA Nº 186/2021, de 09/04/2021, publicada 
no DOE nº 34.548, de 12/04/2021, referente ao Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2021/264138, como Fiscal do Termo de Adesão à Proposta 
Bloomberg (Acordo nº 2925850 e Conta 30488292) fi rmado com a 
EMPRESA BLOOMBERG FINANCE L.P, inscrita no CNPJ n° 74.232.679/0001-
80, que tem como objeto o direito não exclusivo e intransferível de usar 
informações, dados, software e equipamentos dos serviços Bloomberg 
Professional, conforme o Termo de Adesão, o servidor André Rhyo 
Kamizono, matrícula funcional nº 54193913/1, ocupante do cargo de 
Analista de Investimentos, pela servidora Silvina Kelly Gomes da Silva, 
matrícula funcional nº 54193919/1, ocupante do cargo de Analista de 
Investimentos/Coordenador, lotada no Núcleo Gestor de Investimento.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial 
do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autoridade 
competente, retroagindo seus efeitos a contar de 01 de setembro de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de fevereiro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 760002
CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 008/2022
Considerando que as comunicações de citação e notifi cação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fi ns de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fi m de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identifi cação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO 
IGEPREV

PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2022/167887 2013/521556 ANTÔNIO FERREIRA DOS SANTOS
2 2022/167887 2013/524690 JOSÉ CARLOS MENDES BEZERRA
3 2022/167887 2013/524805 MARIA CARMEN DA CRUZ
4 2022/167887 2013/525397 MARIA LUCIA DA SILVA MELO
5 2022/167887 2013/525692 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS DA COSTA
6 2022/167887 2013/526265 SUELI GONÇALVES SANTOS
7 2022/167887 2013/528680 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA DOS PASSOS
8 2022/167887 2013/535776 MARIA DA CONCEIÇÃO BARROS DA SILVA
9 2022/167887 2015/505890 EREMITA BATISTA DA SILVA
10 2022/167789 2013/527392 ROBERTO CARLOS SOUZA LEAL
11 2022/167960 2015/504897 RAIMUNDA NOGUEIRA DA SILVA
12 2022/167960 2015/505878 ONEIDE DE JESUS NASCIMENTO SOUZA
13 2022/167960 2014/511183 BENEDITO PEREIRA MORAES

14 2022/167960 2015/515907 ESMERALDA SALES MENDONÇA


